ТЕГУЛЬДЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
636900, с. Тегульдет, ул. Ленина, 156                                               т. 2-19-25

__________________________________________________________________
с. Тегульдет                                                                                                                № 57

от 20.11.2006
О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления Тегульдетского района

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Главы поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий Администрации Тегульдетского сельского поселения Администрации Тегульдетского района, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Тегульдетского сельского поселения
Совет Тегульдетского сельского поселения решил:

1. Администрации Тегульдетского сельского поселения передать Администрации Тегульдетского района осуществление части своих полномочий:

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения;

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

- сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

- создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;

- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.

2. Администрации Тегульдетского сельского поселения заключить соглашение с Администрацией Тегульдетского района о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3. Решение обнародовать в Информационном бюллетене.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу Тегульдетского сельского поселения Н.А. Зайцева.

Председатель Совета

Глава Тегульдетского

Тегульдетского сельского
сельского поселения

поселения

_________ О.В. Салутин
________ Н.А. Зайцев